
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/000150
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2020 a
las 09:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Placas Homenaje para los empleados públicos municipales del
Ayuntamiento de Cádiz.

Valor estimado del contrato 11.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS (2) AÑOS contados a partir de la formalización del contrato.
Claúsula 4.1 del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en las Claúsulas 4.2 del PCAP y 2 del Pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

acuerdo de JGL de fecha 7/08/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9479e79-0448-4a3e-954e-ed731bc1450c


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Publico

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2020 a las 11:00 horas
Valoración Documentación Administrativa y Oferta
Económica

Precio de la oferta más baja 19,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 33,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

Eurocebrian S.L.
NIF B97199806

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización Del 17/08/2020 al 04/09/2020

Observaciones: 15 dias habiles desde el traslado de adjudicacion. La formalizacion del contrato se efectuara mediante la
firma electronica de aceptación por el contratista de esta resolucion, segun clausula 10.3 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2020 a las 10:00
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante. Cláusula 6.2 PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO UNITARIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSCLk0khIzDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005565762 |  2020-165876 | Mon, 17 Aug 2020 09:10:56:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74343039404873940815885532179707334011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSCLk0khIzDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

